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| SHOQERISE ME PERGJEGJEQ;"ijfu_EIZUAR

"ALISSA COSTRUZIONI" SH. P, K.

Sot, mé daté 24. 12. 2004 (dymijé e katér), uné i nénshkruari -

Artan DULAKU, i datéfindjes 30. 05. 1985, shtetas shqiptar, findur né Tirang dhe banues né adresén
Rruga "Pjetér Bogdani*, Nr. 24/4, Tirang, Shqipéri, mbajtés | Pasaportés me Nr.z. 0031648, madhor dhe
me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar

né pérputhje me Ligjin Nr. 7638, daté 14.12.1802, "Par Shogérité Tregfare”, kam vendosur té themeloj njé
Shogér me Pérgjegjési & Kufizuar té eméruar "ALISSA COSTRUZIONI" Sh.p.k. (mé poshté referuar si
"Shogéria”), duke nénshkruar kété Akt Themelimi.

Neni 1
Emii i Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar shté "ALISSA COSTRUZIONI" Sh.p.k..

Neni 2

Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né adresén : Rruga e " Periat Rexhepi®, Zyra Nr. 8, né katin i, t& Godinés me
2+13 Kate, Tirané. Shqipéri. Shogéria ka t& drejté t& eté degs, filiale, apo 2yra périagésimi, brenda dhe jashté

vendit né pérputhje me legjistacionin shqiptar dhe t& vendit ku éshté hapur,

Neni 3

Kohézgjatja e aktivitetit t& Shogérisé do té jeté e pakufizuar mbj 10 viet, duke filluar gé prej datés sé regjistrimit
té saj né Rregjistrin e Shogérive Tregtare t& Gjykatés sé Shkallés s& Pars ts Rrethit Tirang.

Neni 4
Objekti i Shogérisé éshts si vijon :
- Prodhimi dhe tregétimi me shumica dhe pakicé i materialeve t& ndértimit, import eksport i tyre brenda dhe

jashté vendit pér llogari t& vete shogérisé si dhe t& tretéve, ku pérfshihen inerte, guré, guré dekorative, gélgere,
pllaka parafabrikate, llag, gimento, réré dhe ¢do material tietér pér ndértim,

- Projektimi dhe zbatimi i veprave ndértimore si vijon: ndértime me karakter civil dhe ekonomik, punime/gérmime
dhe sistemime dheu, tarracime terrenesh, rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike, veshije fasadash,
ndértime urash dhe konstruksione metalike, montime panelesh, ndértime mugésh, asfaltime, hapje kanalesh si
dhe ¢do ndérim tjetér me karakter civil dhe ekonomik.

- Projektimi dhe zbatimi i veprave ndértimore mugé té té gjitha kategorive, punime té mirémbaijties dhe t&
sinjalizimit né rmugé, ndértim autorstrade-, pista aeroporte dhe helikoptere.

- Projektim dhe zbatim vepra arti, si ura, vepra arti mbi 10 m, ndértim tunele rugore dhe hekurudhore, ndértime
detare, ku perfshihen ndértime portuale, bankina, basen pontie, punime theftimi dhe drenimi, punime pér vepra
té veganta e punime speciale, sillose, kulla uji et;.



- Projektimi dhe zbatimi i ndértimeve hidraufike dhe hidroteknike, ndértim ujésjellés, kanalizime, kanale &
impjante vaditie. Punme mbrojtieje té sistemit hidraulik, ¢cimentime eti. Ndérim impiante s trajtimit t& ujit,
ndértim diga , galer, tunele, ndértim diga 18 Jarta etj.

etésimi i projekteve pér rikonstruksionin e ndérmarmeve industriale, Sigurimi i projekteve
dhe strukturimi i kontratave afatgjata pér levrime dhe mbi bazén e ketij rifinancimi dhe

.. kreditimf. Ndémjetasimi nxjenja dhe pérpunimi | léndéve 1 para 16 t& gjitha llojeve, veprimtari shérbime, ef].

by -

- Zhvillimi dhe ndém;
industiale ashty si

- @ontral;fimi me persona fiziké dhe juridike vendas ose t& huaj Per gietien e tregjeve tg shities pér prodhimet
“dhe.pliné t& shogérisé,

Kapitali themeltar | Shoqgérisé "ALISSA COSTRUZION)" Shpk, pérbéhet vetém nga kontributi ng ek shqiptare,
né shumén prej 100.000 Lekg, o cita eshté e ndars né 100 {Niéqind) kuota me ta niéjtén madhési, viera
nominale e té cilave éshté 1000 (Njémijg) leke,

Fitimi i realizuar nga shogéria, pasi shlyhet detyrimi ndaj t€ tretéve, likujdohen taksat pérkatése, zbriten fondet e
detyruara, fitimi | realizuar, i kafon ortakut té vetém,

Fitimi i reatizuar nga ortakja e vetme mund t& transferohen lirshém jashté shietit, na pérputhje me legjistacionin
shqiptar.

Shoqéria ka t& drejté té kets llogari, né leké dhe na valuté, né banka shqiptare dhe 13 huaja ng pérputhje me
legjistacionin shgiptar dhe ka t& drejté t~i disponojé lirshém mjetet monetare t& grumbuliuara,

Shoqgérira "ALISSA COSTRUZIONI Shpk éshté prong e Ortakut 18 Vetém, | cil gézon dhe 18 gjitha atributet e
Asamblesé s¢ Shogérisé.



Neni 9

Ortaku i Vetém dhe Administratorét Ligjor t& Shoqérisé jané te defyruar qé t& ruajé sekretin e dokumentacionit dhe t&
informacionit si dhe eksperiencés sé realizuar brenda konteksit t& shoqérisé dhe té evitojné pérhapjen e tyre qofté dhe
pjeserisht, Kéta pérgjigjen pér pasojat & domosdoshme qé rijedhin nga shkelja & detyrimeve té mésipérme, né qofté se
shkelja ka'ndodhur pér fafin e tyre.
e i Neni 10
T g
Sﬁi%gér_i,é‘ka stemén dhe vulén e saj. Stema e shogérisé krijohet me Vendim té Ortakut & Vetém. Né vule shkruhet -
"' "Republika e Shqiperise, Shogéria “ALISSA COSTRUZIONI" Sh.p.k Albania,

Forma e vulés do 16 cakiohet nga Ortaku i Vetém me Vendim Asambleje. Cdo ndryshim i vulés s& shoqérisé béhet nga
Ortaku i Vetém, me Vendim t& veganté té ti, i cili legalizohet dhe depozitohet né Regjistrin Tregtar.

Cdo shkresé e dokumentuar dhe Eshuar nga pérfagesuesi | késaj shogérie, do {6 jeté e viefshme vetém pasi té
nénshkruhet nga personi kopetent dhe t vuloset me vuién e shoqérisé.

Neni 11

Nése Shogéria do té likuidohet atéhere do té caktohet njé komision fikuidimi qé do t& parashtrojé njé bilang likuidimi pér
miratim.

Neni 12

Crgani i zgjidhjeve té mosmarréveshjeve né rast se nuk do t& arrihet né njé zgjidhje me mirekuptim, do t8 jeté Gjykata
e Shkallés s¢ Paré Tirang.

Neni 13

Veprimtaria e Shogéria do té rreguliohet, pérveg ketij Akti Themelues edhe me dispozitat e Stasutit t8 s, té cilat pasi
nénshkruhen nga ortakja & veteme pérpara noterit, mé pas do t& miratohen né Gjykatén e Shkallés sé Paré Tirana né
ditén e rregjistrimit si person juridik né Shqipéri.

Pér eshtie q& nuk parashikohen dhe rregullohen nga ky akt Theme1imi dhe Statuti pérkatés do 16 viejnd dispozitat e
Ligjit Nr.7638, daté 19. 11. 1992 "Pér Shoqérité Tregtare" seksioni pér shogérité me Pérgjegiési té kufizuar, si dhe aktet
e tiera ligjore e nénfigiore gé kané té béjné me funksionimin sa mé miré & shogérisé, & cilat do t& rregullojné
mbarévajtien e veprimtariss s késaj shogerie.

Neni 14
Ky Akt themelimi éshté hartuar n 5 (pesg) kopje, né gjuhén shqipe, duke patur secila kopje fugi té njejte ligjore. Nga
kéto njé kopje mbahet Nnga noteri, njé kopje depozitohet ng Zyrén e Rregijistrit Tregtar, t& Gjykatés sé Shkallés s& Paré

Tirané, dhe njg kopje depozitohet né Zyren e Tatimeve. Kopjet e tiera do té géndrojné né seliné e Shogérisé “ALISSA
C STRUZIONI si dokument themelitar i shogérisé.

SHOQERIA “ALISSA COSTRUZIONI” SHPK
ORTAKU | VETEM
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NE bazé té ligjit 7638, daté 19.11.1992 "Par shoqerits tregtare”, dhe ligiit 7667 daté 28.1.1993 "Par Regiistrin
Tregtar", uné e nénshkruara shpall si mé poshté vijon :

FORMIMI | SHOGERISE
Nen 1

Formohet Shoqéria me Pérgjegjési té Kufizuar e quajtur "ALISSA COSTRUZIONI* SH.P.K. me themelues
Ortakun e Vetém :

Z. Artan DULAKU, i datélindjes 30. 05, 1965, shtetas shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né adresén : Rruga
"Pjetér Bogdani", Nr. 2414, Tirang, Shqipéni, mbajtés i Pasaportés me Nr.Z. 0031648, madhor dhe me zotési té
ploté juridike dhe pér té vepruar.

SELIA E SHOQERISE
Neni 2

Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né adresén Rruga e " Perfat Rexhepi*, Zyra Nr. 6, né katin I, ¥ Godinés me
2=13 Kate, Tirané. Shqipéri. Shoqéria ka té drejté té hapé degé, filiale apo perfaqési té saj né té gjithé territorin e
Republikés sé& Shqipérisé si dhe jashté territorit t& Shaqipérisé ku ajo ushtron aktivitetin e saj, pas miratimit nga

organet kopetente shtetérore.

KOHEZGJATJAE VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Neni 3

Kohézgjatia e veprimtarisé sé Shoqérise éshté e pakufizuar mbi 10 {dhjeté) viet dhe fillon q& prej datés sé
regjistrimit t& saj né Regjistrin e Shogérive Tregtare né Gjykatén e Shkallés sé Paré Tirané

Ajo mund té pérfundojé veprimtariné e saj pérpara kétij afati né rastet e prishjes ose likuidimit t& shoqérisé té
parashikuara kéto sipas Ligjit Nr.7638, daté 19.11.1892 "Pér Shoqérité Tregtare” ne seksionin e V-te tij.

OBJEKTI | VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Nenl 4

Objekti i veprimtarisé sé shogérisé &shté si mé poshté :

- Prodhimi dhe tregétimi me shumicé dhe pakicé i materialeve t& ndértimit, import eksport i tyre brenda dhe
jashté vendit pér llogari & vetd shoqérisé si dhe té tretéve, ku pérfshihen inerte, guré, guré dekorative, géigere,
pliaka parafabrikate, llag, gimento, réré dhe ¢do material tietér pér ndértim.

- Projektimi dhe zbatimi i veprave ndértimore si vijon: ndértime me karakter civil dhe ekonomik, punime/gémmime
dhe sistemime dheu, tarracime temrenesh, rikonstruksione godinash civile dhe ekonomike, veshje fasadash,
ndértime urash dhe konstruksione metalike, montime panelesh, ndértime rmugésh, asfaltime, hapje kanalesh si
dhe gdo ndértim tjetér me karakter civil dhe ekonomik.



- Projektimi dhe zbatimi i veprave ndértimore mugé té té gjitha kategorive, punime t& mirémbajties dhe té
sinjalizimit né rrugé, ndértim autorstrade-, pista aeroporte dhe helikoptere.

- Projektim dhe zbatim vepra arti, si ura, vepra arti mbi 10 m, ndértim tunele rugere dhe hekurudhore, ndértime
detare, ku perfshihen ndértime portuale, bankina, basen pontile, punime thellimi dhe drenimi, punime pér
vepra t€ veganta e punime speciale, sillose, kulla uji et.

- Projektimi dhe zbahmi i ndértimeve hidraulike dhe hidroteknike, ndértim ujésjellés, kanalizime, kanale e
impjante Vaditie. Punme mbrojtieje t€ sistemit hidraulik, gimentime etf. Ndértm impiante t¢ trajtimit t& ujt,
ndértim digar, daleft, tunele, ndértim diga té larta et.

- Zhwillimi dhe -ridégﬁétésimi | projekteve pér rikonstruksionin e ndémarrjeve industriale. Sigurimi i projekteve
industriale ashhu’si dhe strukturimi | kontratave afatgjata pér levrime dhe mbi bazén e ketij rifinancimi dhe
kreditiml, Ndémjetésimi nxjerrja dhe pérpunimi i Iéndéve té para té té gjitha llojeve, veprimtari shérbime, etj.

- Kontraktimi me persona fiziké dhe juridike vendas ose & huaj pér gjetien e tregjeve té shitjes pér prodhimet
dhe puné té shogérisé.

Neni 5

Kjo shogéri mund té ndryshojé emértimin e sgj, vendqéndrimin, objektin e aktivitetit, t& shtojé ortaké, t& misé
kapitalin sipas vendimeve t& Asamblesé sé Ortakut t& Vetém t& saj. N& kété rast do té& njoftohen organet e tatim
taksave pér ndryshimet pérkatése té shogérisé.

Neni 6

Shogéria tregtare deklarohet ¢ krijuar né zbatim té ploté t€ normave & pérmban ky Statut si dhe & legjistacionit
shqiptar né fugi. Ajo konsiderohet e krjuar né datén e regjistrimit né Regjistrin Tregtar né Gjykatén e Shkallés s&
Paré Tirané dhe pasi t& marré licensén pérkatése nga organi pérkatés tatimor.

KAPITALI | SHOQERISE
Neni7

Kapitali themeltar i Shoqérisé "ALISSA COSTRUZION|” Shpk, pébéhet vetém nga kontributi né fek shqiptare,
né shumén prej 100.000 Leks, e cila éshté e ndaré né 100 (Njéqind) kuota me t& njgjtén madhési, viera
nominale e & cilave &shté 1000 (Njémije) leke.

Kuota né pérqindje e themeluesit dhe Ortakut té Vetém té Shogérisé né kapitalin themeltar éshté 100 % (njéqind
pérqind).

Derdhja e kapitalit themeltar éshté béré duke derdhur né Lek shumén prej 100.000 leké, né Degén e Bankés
RAIFFEISEN BANK SH. A, , me ané t& depozitimit t& saj né llogari bankare.

Neni 8

Ortaku i Vetém i Shogérisé me krijimin e késaj shogérie vierén e kapitalit & derdhur prej tij nuk mund ta térhegg.

Neni 9

Ortaku i Vetém nuk kufizohet né mitien e kontributit & tj me fiimet qé rrjedhin nga veprimtaria e shogérisé.
Ortaku i Vetém mund t& vendosé pér rritien, pakésimin apo ndryshimin e kapitalit themeltar né pérputhje me
dispozitat ligjore né fugi, akteve themetore t& krijimit t& shoqgisé dhe sipas vendimit t& Ortakut té Vetém, ng ¢do
periughé qé ai e sheh
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té nevojshme.
Detyrimet e Ortakut t& Vetém kundrejt shogérisé pérballohen vetém pér pjesét e kapitalit t& derdhur nga ai.

TRANSFERIMI | KUOTAVE TE KAPITALIT THEMELTAR
Neni 10

Kuotat e kapitalit themeltar t& Ortakut t& Vet8m jané lirisht t& trasferueshme né rrugé trashégimie. Ato jané lirisht té
trasferueshme edhe né raste ndarje pasurore mes bashkéshorteve. Gijithashtu jané lirisht té trasferueshme ndérmjet
bashkeshortéve si dhe ridérmjet pasardhésve e paraardhésve té tyre.

Me vullnetin e*Qi‘éqI?jif_ té Vetém kuotat e kapitalit themeltar mund t'u transferohet edhe personave té treté, sipas
progedurés sé parstiikuar né ligj.

Né rast vdekjeje t€ Ortakut 1& vetém té shogérisé, trashégimtarét e tij mund & vendosin pér likuidimin e shumés sé
kapitalit themeltar ose pér vazhdimin e veprimtarisé duke respektuar megullat e nenit 46 té Ligjit Nr. 7638 daté
19.11.1998 "Pér Shoqérité tregtare.”

Transferimi dhe shifja e kuotave duhet t& b&hen me akte noteriale dhe njé kopje e ketij akti duhet te depozitohet ne
librin e Ortakeve. Té gjitha transferimet kané efekt mbi shogériné & nga momenti i regjistimit né librin & Kuotave.

STEMA DHE VULA E SHOQERISE
Neni 11

Shogéria ka stemén dhe vulén e saj. Stema e shogérisé krijohet me Vendim & Ortakut t& Vetém. N& vulé shkruhet -
Republika e Shqiperisé, Shogéria “ALISSA CONSTRUZIONI® Sh.p.k Albania.

Forma e vulés do té caktohet nga Ortaku i Vetém me Vendim Asambleje. Cdo ndryshim i vulés sé& shoqérisé béhet
nga Ortaku i Vetum, me Vendim 1€ veganté té tij i cili legalizohet dhe depozitohet né Regijistrin Tregtar.

Cdo shkresé e dokumentuar dhe l8shuar nga pérfagesuesja e kesaj shogérie, gé té jeté e vlefshme vetém pasi t&
nenshkruhet nga personi kopetent dhe & vuloset me vulén e shogérisé.

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
Neni 12

Shogéria vepron nén regjimin e pronés private dhe merr pérsiper veté té drejtat dhe detyrimet kontraktore dhe
jashtékontrakiore. Ortakét e shoqérisé drejtojné progesin per zhvillimin e aktivitetit t& shogérisé si dhe pér detyrimet
g€ ka shoqéria ndaj té tretéve pa asnjé kufizim.

Organet drejtuese té shogérisé jané :

1- Asambleja e Ortakéve
2- Administratorét

ASAMBLEJA E ORTAKEVE
Neni 13

Asmbleja e Ortakéve éshté organi mé i larté vendimmarrés i shogérisé. Asmbleja e Ortakéve ushtron gjithé
kompetencat qé Ligji Nr.7638, i ka dhéné asamblesé sé shoqérisé.

N& Shogériné “ALISSA CONSTRUZIONI” Shpk, Asmbleja pérbshet vetém nga Z. Artan Dulaku, i ¢ili zotéron 100 %
té votave. Vendimet e Ortakut t& vetém, kur jané marré konform ligjit dhe statulit, jané t& detyrueshme pér
3



administratorin jo pronar si dhe pér punémarrésit e shogérisé.

Né rast transferimi té kuotave té ortakut té vetém né favor t& personave té tieré, Asambleja e ortakéve pérbéhet nga
té gjithé ortakét qé zoterojné kapitalin themltar t& shoqérisé.

TE DREJTAT E ASAMBLESE
Neni 14

Ortaku i Vetém i Shogérisé ka kompetencat e méposhtme :

Ka té d_rejtg}té béjé ndryshime né statut, dhe akte té tjera t& shoqérisé.
Té emérgje administrator tietér nése e sheh té arsyeshme.
Té emé'[bré dhe shkarkojé administratén e punonjésve té shoqérisé ;
Ka t&"drejté t& miratojé bilangin e shoqérisé dhe té béjé ndarjen e fitimit.
Té emérojé ekspertét dhe revizoret kontabé).
- Té informohet né ¢do kohé pér veprimtaring e shoqérisé dhe té njihet me llogarité dhe dokumentacionin e
LT
- Te vendosé pér kryerjen e kontroll-revizionit financiar t& shogérisé me eksperté kontabé! té caktuar prej ij ;
Ajo aprovon ¢do lloj veprimi financiar g& me ligj dhe me marréveshie linet né kompetencé té Asamblesé.
Percakton shpérblimin pér administratorét, ekspertet, revizorét kontabé).
Bén transferimin e kuotave 1é 18 tretét.
- Bén fidhjen e kontratave pér dhénie dhe marrje t& drejtash ose ekskluzivitet pér tregtimin dhe prodhimin e
malirave t& shogérisé si dhe kontrata né lidhje me organet shtetérore pér pjesmarrjen né tender, ankande ose
aktivitete 1€ tjera & réndesishme.

Reaiizon blerje, shitje si dhe tjetérsim t¢ pasurive té palujtshme té& shogérisé eti.

Té drejta té tjera qé parashikohen né Ligjin Nr. 7638, daté 19.11.1992 "Pér Shoqérité tregtare.”

VENDIMET E ASAMBLESE
Neni 15

Marrja e vendimeve 1& Ortakut t& Vetém, mbajtia e procesverbaleve dhe té gjitha dokumentat e tiera qé kané té
béjné me té duhet t& béhen sipas legjisiacionit né fugi pér k&té qéllim.

NDRYSHIMET E STATUTIT
Neni 16

Ndryshimet e Statut dhe Aktit t& Themelimit t& Shoggisé “ALISSA CONSTRUZIONI" Shpk, vendosen nga Asambleja
e Ortaktéve,

ADMINISTRIM! | SHOQERISE
Neni 17

Shoqgéria administratohet nga Administratori Ligjor i zgjedhur dhe i eméruar nga Ortaku i Vetém i Shoqérisé “ALISSA
CONSTRUZION" sh.p.k., kundrejt , afatit kohor pér ushtrimin e kétij funksioni prej 1 (njé) viti, me té drejté rizgjedhie.

Administratori Ligjor i Shoqérisé “ALISSA CONSTRUZION' sh.p.k. do té jeté:

Z. Albert DIMGO, , i biri i llias dhe i Llambrinisé, i datélindjes 14. 05. 1953, shtetas shqiptar, lindur né Tirané dhe
banues né adresén : Rruga e “Elbasanit’, Godina 2 +12 Kate, Tiran€, Shqipéri, mbajtés i Pasaportés me
Nr. 0060450, madhor dhe me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar.

Pas kalimit té afatit njé vjegar, administratori njofton Ortakun e Vetém pér pérfundimin e detyrés sé tij dhe ky i fundit
duhet qé ti kthejé pérgjigie atij brenda 15 ditéve nga dita e mbarimit té afatit t& funksionit t& caktuar. N& qofté se
brenda 20 ditéve nga dita e njoftimit Ortaku i vetém nuk i kthen pérgjigie administratorit jo pronar pér vazhdimin ose
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jo té punés, ky i fundit e ushtron funksionin e administratorit automatikisht dhe do t& quhet i rizgjedhur edhe pér njé
periudhé tietér 1 vjecare.

KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE
Neni 18

Administratori i Shoqérisé jo pronar ka & drejté :

Té pérfaqésojé shogériné né té gjitha marrdheniet e saj juridike dhe administrative brenda kompetencave té
percaktuara nga ortaku i vetém i shogérisé dhe nga statuti.

Té kryejé ¢do veprim gé e gjykon 1& arsyeshém dhe konform ligjit né interes té shoqérisé.

Té japé urdhéra apo udhézime personelit dhe punémarrésve 1€ shogérisé dhe t& vendosé masa disiplinore
ndaj tyre né pérputhje me kontratat e punés dhe bazuar né Kodin e Punés & Republikés sé& Shgipérisé.

Administrafori mund t& japé prokura né kufinjté q& i lejon Ortaku i Vetém i Shogérisé pér kategori t&
caktuara veprimésh.

Té angazhojé shogéring né marrédhéniet me & tretét népérmjet veprimeve gé jané né pérputhje me
objektin dhe strategjiné e shogérisé, duke nénshkruar akte, kontrata té ndryshme, pér fumizime publike private, apo
¢do lloj operacioni bankar pér shuma t& pércaktuara posagérisht me Vendim té Ortakut & Vetém t8 Shoqérisé.

Té pranojé dhe t& largojé nga puna brenda shogerisé punémarrés sipas ligieve né fugi, brenda nevojave
dhe planifikimit té burimeve njerézore 1¢ pércakiuar pas konsultimit mé paré dhe miratimit nga Ortaku i Vetém,

Neni 19
Administratori i Shoqgrisé jo pronar ka pér detyré :

Té punojé, t€ drejtojé e t& organizojé né ményré té tillé gé ti sigurojé sukses shogérisé né veprimtariné e
saj ekonomiko-financiare.
- Te zbatojé vendimet e marra nga Ortaku i Vetém dhe urdhérat e tij, t& dhéna brenda kompetencave té
percakiuara nga statutit i shoggrisé dhe legjistacioni né fugi.

T'i paragesé né ményré t& regullt raportin e administrimit, t& iventarit fizik dhe kontabél, bilangit dhe té
liogarive vjetore, Ortakut té Vetém brenda gjashté muajsh pas mbylljes sé vitit financiar paraardhés.

Administratori éshté i detyruar t& mbajé regjistrat e magazinimit t& cilat vihen né dispozicion té organeve
Tatimore, Zyrés Doganore pér t& mundésuar kryerjen e kontrolleve prej saj.

Administratori | shoqérisé éshté i detyruar t& mbajé inventare 16 rregullta njé heré né muaj. Raporti i
administrimit, inventari dhe llogarité vietore, hartohen nga Administraton.

Té pérgigjet dhe démshpérblejé shogériné pér humbjet e shkaktuara me faj ose té kryera nga pakujdesia e
réndé gjaté administrimit.

Té drejtat dhe detyrime té tjera t& pércaktuara nga ligiislacioni pér shoqérité tregtare.

MARREVESHJET E NDALUARA
Neni 20

Administratorit t& eméruar nga Ortaku i Vetém nuk i lejohet té kontraktojé né gfarédoloj ményre qofté, té mamé hua
tek shogéria, t€ japé pélgimin né emér té saj pér paradhénie si dhe 18 béhet dorézands apo ¢ garantojé né emér té
saj {shoqérisé) angazhimet ndaj té tretéve, Né rast t& kundért kontrata éshté e paviefshme.

Kjo masé zbatohet edhe ndaj pérfagésuesve ligjor t& Orakut té Vetém, ndaj bashkéshortéve, paraardhéseve dhe
pasardhésve dhe ndaj ¢do personi ndérmietés.

PERGJEGJESITE LIGJORE TE ADMINISTRATOREVE
Neni 21

Administratorét jané pérgjegjés individualisht ose solidarisht sipas rastit, ndaj shogérisé ose té tretéve, pér shkeljet
5



ligjore t& Statutit apo faje t& kryera gjaté administrimit t& Shoqérisé. Klauzolat e Statutit gé kufizojné kompetencat e
administratoréve duhet té respekiohetn nga té tretét.

Shogeéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve, kur provon se té tretét e dinin se akti i adiminstratorit i kalon
kopetencat e tij, apo objektin e veprimtarisé sé shoqérisé.

Pasojat e maréveshjeve t& pamiratuara, qé i sjellin d&m shogérisé, i ngarkohen administratorit g& ka béré
marréveshjen, pér t& pérballuar né ményré individuale ose solidrisht sipas rastit, pasojat pérkatése.

Rregullat e ketij neni nuk zbafohen pér maméveshjet q&r béhen pér operacionet e pérditshme dhe t& kryera né
kushte normale.

Ortakja e Vetme ka.té drehé qé, pérveg padisé civile pér shpérblimin e démit, 1& kérkojé edhe ndjekjen penale kundér
administratoréve. |

o Iy
G,/ SHKARKIMI | ADMINISTRATOREVE
i Neni 22

Administriorét shkarkehen me vendim 18 Ortakut t& Vetém ose nga gjykata.

SHKRESAT DHE NENSHKRIMI | TYRE
Neni 23

Cdo shkresé apo akt i hartuar nga Administratori pér perfagésimin e shogérisé pérpara organeve shietérore,
administrative, gjyqésore ose 1€ té tretéve, shkresa e léshuar né emér t& shoqérisé, duhet té jeté e nénshkruar nga
admnistratori, dhe e vulosur me vulén e shogérisé,

Neni 24

Né rast pengesash si semundje, aksidente, udhétime t& admnistratorit etj, Orfaku i Vetém ka t& drejté t& marré veté
detyrén e administratorit 16 shogérisé ose té zévendésojé pérkohésisht até me njé person tjetér gé ai e gjykon t&
arsyeshém. N& kété rast Ortaku i Vetém duhet t& |&shojé njé akt pérfagésimi né emér té shoqérisé pér personin e
deleguar.

MARREDHENIET E PUNES
Neni 25

Mardheéniet e punés rregullohen népérmiet kontratés sé punés dhe legjislacionit t& punés né fuqi. Shogéria private
merr persipér té respekicjé rregullat né fugi t& punésimit dhe 18 punésuarit jané t& detyruar qé té respekiojné Statutin
e késaj shogérie dhe rregullat e brendeshme t€ saj. Té punésuarit duhet & pérgjigien pér démet qé i shkaktojné
késaj shoqérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjt.

KONFIDENCIALITET!, RUAJTJA E SEKRETIT
Neni 26

Konsiderohen st konfidenciate dhe nuk lejohet t& béhet publike pérmbajlja e tyre pér té tretét e té gjitha akieve dhe
dokumentave qé jané pércaktuar si té tilla nga administratorét e késaj shogérie.

EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL
Neni 27

Kontrolli mbi veprimiaring e Administratorit, veprimtariné e tij si dhe gjithé aktivitetin e shogéris i besohet njé



eksperti ose revizori kontabél. Ky ekspert do té qéndrojé né detyré pér aq sa pércaktohet me ligj dhe mund té
rizgjidhet. Ortaku | Vetém cakton dhe shpérblimin pérkatés kur nuk ka norma t& veganta ligjore.

BILANCI DHE FITIMET
Neni 28

Shogéria dokumenton aktivitetin e saj financiar né gjuhén shqipe né Bilancin e shogérisé, viti i veprimtarisé sé
shogérise fitlon me 1 Jahar dhe mbaron mé 31 Dhjetor & ¢do vitl. Pérjashtimisht, viti i paré i veprimtarisé sé
shogerisé fillon duke u nisunnga data e regjistrimit té shoqérisé si person juridik né regjistrin Tregtar dhe mbaron me
31 Dhjetor té vitit né vazhdirr;

RNTTY
Administratori jo pr.oha[?f}f;si merr pélgimin e Ortakut t& Vetdm té shoqérisé, cakton njé ekspért kontahél té
autorizuar i cili pémpilon-ose auditon bitancin e vitit ushtrimor paraardhés pér té ardhurat, fitimet dhe humbjet, té
formuluara kéto konform ligjit Nr. 7661, daté 19. 11. 1993 “Pér Kontabilitetin™.

Ekspertét kontabél t& Autorizuar jané pérgjejés si ndaj shoqérisé ashtu dhe ndaj & tretéve pér pasojat e démshme
qe rrjedhin nga fajet dhe nga nénvleftésimet e tyre né ushtrimin e funksioneve pérkatése .

Me hartimin e raportit pérkatés té auditimit, shogéria zbaton me pérpikméri rekomandimet e ekspertit kontabg! té
shogeérisé duke veguar fondet si mé sipér dhe paguar detyrimet fiskale.

Eshté kopetenacé e Ortakut 1& Vetém t& vendosé pér té ardhurat qé mbeten, pér krijimin e fondeve rezervé nga té
ardhurat neto si dhe pérdorimin e tyre sipas nevojave gé ai e gjykon té arsyeshme pér llogari té shogérisé. Shuma e
krijuar pér ¢do vit ushtrimor duhet & jeté sa 1/20 e 16 ardhurave neto té shogérisé né njé vit ushtrimor. Ortaku i
Vetém pér krijimin e fondit rezervé depoziton né banké shumén pérktése té kétij fondi.

Neni 29

Ne rast se kapitali i shoqérisé pér shkak t& humbjeve té realizuara rezulton mé pak se kapitali themeltar, pronarét
vendosin brenda 4 muajve mundésiné e prishjes sé jashtézakonshme t& shogérisé.

SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI | SHOQERISE
Neni 30

Né gdo kohé pér motive t& ndryshme shogéria mund 1& ndodhet pérbailé shpérberjes ose falimentimit té saj. Kjo
progeduré realizohet me Vendim t& Ortakut t& Vetém ose me kérkesén e personave t8 interesuar, t& cilét
percaktohen sipas akteve ligjore pérkatése né fugi.;

Né rast se shoqéria vendos té shpérndahet pér ¢do lloj arsye Ortaku i Vetém pércakton ményrén e iikuidimit, eméron
njé ose me tepér likuidator dhe pérgatit & gjitha dokumentet e nevojshme pér c'regjistrimin e saj nga Regjistri
Tregtar.

Shpérbéra e Shoqérisé mund te kérkohet nga njé ose disa kreditoré t& shogeérisé té cilét kérkojné likuidimin e
shogérisé pér faktin se ajo nuk ka pémbushur detyrimin ndaj tyre.

Mbasi béhet njoftimi i mbylljes sé likuidimit dne kryhen formalitetet e duhura, shoqeéria gregjistrohet nga
Rregjistri Tregtar i Gjykatés .



LIBRAT E SHOQERISE
Neni 31

Po késhtu shogéria né bazé té ligjit mban librat e méposhtém :

1) Libri i Ortakéve

2} Libri i Mbledhjeve

3) Libri i vendimeve t& Administratoréve

4) Libri i mbledt}_jeve dl}we vendimeve té ekspertéve ose revizoréve kontabél,

B !
Librat e mésipérm dlih_éfté g‘?é té ruajtura pér 10 vjet e ¢do fage duhet té jeté e vulosur,
&Y .

e DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 32
Pérsa &shté shprehur né kété statut i referohemi Ligjit 7638 dt 19.11.1992 “Pér Shoggérité Tregtare”, Statutit dhe
megullores sé brendshme t& shoqérisé. Gdo ndryshim béhet né & njgjtén ményré sig éshté nxjerré ky Statut dhe nuk
prek personalitetin juridik t& késaj shogérie,

Ky statut firmoset rregullisht nga Ortaku i Vetém i Shoqérisé *Alissa  €astruzioni® Shpk .

SHOQERIA “ALISSA C (STRUZIONI” SHPK

ORTAKU I VETEM




